
お知らせ 

令和 7 年 3 月 19 日 

東日本高速道路株式会社 

 

大雪による予防的通行止めを実施中です 

～集中除雪を実施しています～ 

（３月１９日０４時００分発表） 

 

大雪に伴い、以下のとおり予防的通行止めを行っております。 

強い寒気の影響により宮城県・福島県・長野県・栃木県の標高の高い地域などで大雪予報となっておりま

す。今後の降雪状況等によっては通行止め区間が追加・延伸となる可能性もありますので、お出かけの前に

は、最新の気象予測、道路交通情報をご確認いただきますようお願いいたします。 

１．大雪による予防的通行止め実施中区間及び解除見込み（別図参照）   

 

2．大規模滞留の防止にご協力を！    

高速道路に並行する一般国道等においても通行止めとなり、広域迂回が必要となる可能性があります。他

路線においても、通行止めや冬用タイヤ規制等が行われている場合がありますので、お出かけの前には、最新

の気象予報・道路交通情報をご確認いただくとともに、早めのタイヤチェーン装着をお願いいたします。運送事

業者及び荷主企業の皆さまにおかれましても、今後の気象予報等をご確認いただき、広域迂回や運送日の

調整をご検討いただきますようお願いいたします。 

【参考：東北道 矢板 IC～白河 IC 間の過去（3/5）の降雪状況】 

 

 

 

 

3．最新の交通情報などをご確認ください  

今後の通行止め解除見込み等について、公式ＷＥＢサイト等で情報を提供するほか、公式Ｘ(旧 Twitter)・公

式ＬＩＮＥ等で各地域の詳細情報を提供しますので、是非ご確認ください。 

※当社の行う情報提供の詳細については、以降をご参照ください 

（１９日４時現在）

※通行止め解除については、見込みが立ち次第お知らせいたします

E4 東北道

矢板IC

上下 3/19 4時 未定～

白河IC

道路名 区間 方向 通行止め開始日時 通行止め解除見込み



お知らせ 

NEXCO 東日本からの情報提供ツール紹介①   

【公式ＬＩＮＥ】https://lin.ee/DCmtPpN （ＩＤ:@e-nexco） 
【公式 X(旧 Twitter)】NEXCO 東日本（道路防災情報）公式Ｘ @e_nexco_bousai 

NEXCO 東日本（北海道）公式Ｘ @e_nexco_kita 
NEXCO 東日本（東北）公式Ｘ  @e_nexco_tohoku 
NEXCO 東日本（関東）公式Ｘ  @e_nexco_kanto 
NEXCO 東日本（新潟）公式Ｘ  @e_nexco_niigata 

【ドライブトラフィック（ドラとら）】https://www.drivetraffic.jp/ 

【高速道路影響情報サイト】https://ex-ssw.com/ 

 

  



お知らせ 

NEXCO 東日本からの情報提供ツール紹介②   

【マンモシ博士 冬の高速道路ガイド】https://www.driveplaza.com/special/manmoshi/ 

 
お問い合わせ方法のご案内  
【お電話によるお問い合わせ（お客さまセンター）】 

24 時間、365 日、お客さまの声をお聞きしています。 

０５７０－０２４－０２４ または ０３－５３０８－２４２４ 

【道路緊急ダイヤル（緊急時専用）】 
落下物・逆走車・人や自転車等の立ち入り、道路の穴ぼこ、 

路肩の崩壊、路面の汚れなど、異状・緊急事態にダイヤルしてください。 

全国共通 #9910（24 時間受付・無料）                 
                 

詳細はこちら 

【その他、各種お問い合わせ方法はこちら】 
そのほか、テレビ CM・ラジオ CM・Web 広告を通じて幅広く冬道安全走行を呼び掛けて

おりますので、ご確認をお願いいたします。 
 

 



予防的通行止めを予定している区間 ＜３月１９日０４時００分時点＞
※本図は、JARTICが提供する現況の道路交通情報ではありません。最新の道路交通状況は、JARTICなどのHPをご確認ください。   
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E48 山形道

E7 日東道 E48 仙台南部道路

E6 常磐道

E13 東北中央道

E49 磐越道

E8 北陸道

E4 東北道

E50 北関東道 E50 東水戸道路

E51 東関東道

E17 関越道

E18 上信越道

E18 上信越道

E52 中部横断道

E19 ⾧野道

E50 北関東道

C4 圏央道
C4 圏央道

C3 外環道

C4 圏央道

【大雪による通行止めの区間】

予防的通行止め実施中

凡   例


